
Boulangerie-pâtisserie 1071C1

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=130 842

tranche 5

<=217 815 <=330 694 <=517 370 <=1 124 813

Nombre d'entreprises 1 969 354 512 493 374 236

Chiffre d'affaires HT 2022 293 967 100 030 174 420 268 992 409 777 712 870€

Chiffre d'affaires 3,3 -3,0 0,8 3,1 3,8 5,7

Valeur ajoutée -0,1 -9,1 -3,4 -0,2 0,7 2,6

Charges de personnel 8,3 -1,9 5,6 9,6 8,3 8,9

-16,3 -15,6 -16,0 -17,5 -15,7 -16,0

Résultat courant hors c.e* -5,8 -10,7 -6,1 -5,1 -4,8 -5,5

Rés. courant hors c. e. 2022 € 55 280 27 101 40 033 53 144 71 332 109 652

Marge brute 1,3 -4,8 -0,9 1,4 1,7 3,5

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
22

 / 
20

21

Investissements -1 107 -2 -830 -1 615 2 232

-2 914 -1 507 -2 688 -3 292 -1 807

Trésorerie -8 121 -3 908 -6 090 -8 355 -10 111

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
22

 / 
20

21 Prélèvements -6 436 -2 925 -6 059 -4 312 -10 064 -11 200

-7 573

-6 468

-15 204

Autofinancement net 4 402 -997 4 039 2 778 8 496 10 193

Capacité 
d'autofinancement -2 033 -3 922 -2 020 -1 534 -1 567 -1 008

globalrépartition
selon le chiffre d'affaires

<=130 842 <=217 815 <=330 694 <=517 370 <=1 124 813

Nombre d'entreprises 1 840 331 479 460 349 221

Chiffre d'affaires HT 2022 293 131 100 441 173 939 267 851 409 566 708 815€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2022 € 37 551 17 198 26 073 35 820 49 099 78 301

Résultat courant -7,7 -13,6 -8,3 -6,3 -6,1 -8,0

Résultat courant hors s.e. 19,5 -3,7 13,6 31,6 28,1 17,4

* cotisations de l'exploitant non déduites

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 38) 2022



Boulangerie-pâtisserie 1071C1

1 969FRANCE 293 967

résultat
courant
hors c.e.

en €
rés.cour.
hors c.e.

EBE
hors
c.e.

charges
de

person.

valeur
ajoutée

marge
globaleC.A.

CA HT
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

3,3 1,3 -0,1 8,3 -16,3 -5,8 55 280

Auvergne-Rhône-Alpes...

Bourgogne-Franche-Comté.........

Bretagne...........................

Centre-Val de Loire..........

Corse................................

Grand Est.........................

Hauts-de-France.............

Île-de-France....................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine..........

Occitanie..........................

Pays de la Loire...............

Provence-Alpes-CA.........

Dép. d'Outre-Mer..............

236

117

87

150

9

147

313

96

155

192

184

184

95

4

283 321

269 768

305 925

261 060

310 297

296 811

476 745

314 679

269 807

254 932

276 018

286 877

5,9

5,2

2,9

2,6

2,1

2,8

4,4

2,7

2,0

1,0

3,7

4,4

3,4

4,3

2,2

0,2

4,6

0,6

1,4

-0,4

-0,2

-2,0

1,6

2,1

2,4

2,2

0,2

-1,6

-0,7

0,0

1,0

-1,3

-1,7

-2,9

0,4

1,9

10,8

14,6

11,9

7,9

24,0

5,7

3,4

6,0

5,4

2,2

10,5

5,0

-10,9

-16,8

-29,2

-15,8

-52,0

-5,4

-2,3

-8,6

-12,6

-6,3

-12,2

-3,0

-6,9

3,8

2,5

-7,2

9,3

-4,3

-4,8

-12,1

-11,0

-11,9

-11,3

-4,3

54 665

52 738

61 681

51 859

57 783

60 295

86 394

58 190

46 734

44 935

50 765

48 534

pourcentages d'évolution 2022 / 2021
résultat
courant

en €

37 551

36 997

36 218

41 672

34 382

38 378

40 930

60 764

39 685

31 231

30 570

34 316

34 397

® FCGA - ANPRECEGA      (vendredi 30 juin 2023 - 15 h 38) 2022


