FRANCE			global	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			giobai	<=130 842	<=217 815	<=330 694	<=517 370	<=1 124 813
Nombre d'entreprises			1 969	354	512	493	374	236
Chiffre d'affaires HT 2022 €			293 967	100 030	174 420	268 992	409 777	712 870
	2022 / 2021	Chiffre d'affaires	3,3	-3,0	0,8	3,1	3,8	5,7
uc		Marge brute	1,3	-4,8	-0,9	1,4	1,7	3,5
olutio		Valeur ajoutée	-0,1	-9,1	-3,4	-0,2	0,7	2,6
s d'év		Charges de personnel	8,3	-1,9	5,6	9,6	8,3	8,9
Pourcentages d'évolution		EBE hors cot. expl.	-16,3	-15,6	-16,0	-17,5	-15,7	-16,0
urcer		Résultat courant hors c.e*	-5,8	-10,7	-6,1	-5,1	-4,8	-5,5
Po		Résultat courant hors s.e.	19,5	-3,7	13,6	31,6	28,1	17,4
		Résultat courant	-7,7	-13,6	-8,3	-6,3	-6,1	-8,0
Rés. courant hors c. e. 2022			55 280	27 101	40 033	53 144	71 332	109 652
Résultat courant 2022 €			37 551	17 198	26 073	35 820	49 099	78 301

^{*} cotisations de l'exploitant non déduites

répartition selon le chiffre d'affaires			alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=130 842	<=217 815	<=330 694	<=517 370	<=1 124 813
Nombre d'entreprises			1 840	331	479	460	349	221
Chiffre d'affaires HT 2022 €			293 131	100 441	173 939	267 851	409 566	708 815
		Capacité d'autofinancement	-2 033	-3 922	-2 020	-1 534	-1 567	-1 008
ros	2022 / 2021	Autofinancement net	4 402	-997	4 039	2 778	8 496	10 193
Variation en €uros		Prélèvements	-6 436	-2 925	-6 059	-4 312	-10 064	-11 200
iation		Investissements	-1 107	-2	-830	-1 615	2 232	-7 573
Var		Endettement	-2 914	-1 507	-2 688	-3 292	-1 807	-6 468
		Trésorerie	-8 121	-3 908	-6 090	-8 355	-10 111	-15 204

Boulangerie-pâtisserie

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	résultat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	courant en €
FRANCE	1 969	293 967	3,3	1,3	-0,1	8,3	-16,3	-5,8	55 280	37 551
Auvergne-Rhône-Alpes	236	283 321	5,9	3,4	2,4	10,8	-10,9	-6,9	54 665	36 997
Bourgogne-Franche-Comté	117	269 768	5,2	4,3	2,2	14,6	-16,8	3,8	52 738	36 218
Bretagne	87	305 925	2,9	2,2	0,2	11,9	-29,2	2,5	61 681	41 672
Centre-Val de Loire	150	261 060	2,6	0,2	-1,6	7,9	-15,8	-7,2	51 859	34 382
Corse	9									
Grand Est	147	310 297	2,1	4,6	-0,7	24,0	-52,0	9,3	57 783	38 378
Hauts-de-France	313	296 811	2,8	0,6	0,0	5,7	-5,4	-4,3	60 295	40 930
Île-de-France	96	476 745	4,4	1,4	1,0	3,4	-2,3	-4,8	86 394	60 764
Normandie	155	314 679	2,7	-0,4	-1,3	6,0	-8,6	-12,1	58 190	39 685
Nouvelle-Aquitaine	192	269 807	2,0	-0,2	-1,7	5,4	-12,6	-11,0	46 734	31 231
Occitanie	184	254 932	1,0	-2,0	-2,9	2,2	-6,3	-11,9	44 935	30 570
Pays de la Loire	184	276 018	3,7	1,6	0,4	10,5	-12,2	-11,3	50 765	34 316
Provence-Alpes-CA	95	286 877	4,4	2,1	1,9	5,0	-3,0	-4,3	48 534	34 397
Dép. d'Outre-Mer	4									